Touristen—-Information

der VG Saale—Rennsteig

Rennsteig 2/ Standort Selbitzplatz 1
07366 Blankenstein

Tel. 036642 29533

24.08.

25.-27.08.

26.08.

30.08.

07.09.

10.09.

10.09.

10.09.

10.09.

10.09.

VERANSTALTUNGSTIPPS
August / September 2017

,Probieren und Trainieren“
Schitzenverein Blankenberg 1907.1999 eV.
Von 18 Uhr bis 20:00 Uhr

Dreitagesfahrt nach Abendsberg
Frankenwaldverein OG Schlegel

Wanderung auf dem Hohenwartestauseeweg
Frankenwaldverein OG Blankenberg
Beginn 13 Uhr

Freizeit- und Seniorentreff Neundorf
Beginn 14 Uhr

,Probieren und Trainieren“
Schitzenverein Blankenberg 1907.1999 eV.
Von 18 Uhr bis 20:00 Uhr

Tag des Denkmals im Heimatmuseum Harra
Beginn 10 Uhr

Fahrtag der Feldbahn zum Tag des Denkmals
Beginn 10 Uhr bis 17 Uhr

Fihrungen in der Burgruine Blankenberg

Veranstalter Gemeinde Blankenberg

Beginn 10 Uhr bis 17 Uhr

Bei Wunsch Fuhrungen in der alten Papierfabrik Blankenberg méglich
Im Schlossgarten erwarten wir Sie zu Thiringer Spezialitaten sowie
Kaffee und Kuchen

Fiihrungen im , Historischen Rennsteigkeller“ am Wanderstiitzpunkt
Beginn 14 Uhr bis 17 Uhr

Herbststernwanderung nach NURN
Frankenwaldverein OG Blankenberg
Beginn 9 Uhr



13.09.

15.-17.9.

16.09.

16.09.

16.09.

16./17.9.

Gruppenabend Briefmarkenfreunde Naila e.V.
Gruppe Blankenstein
Beginn 19 Uhr — Gaststatte Rennsteig

10 Jahre Wanderstutzpunkt Blankenstein

Veranstalter: Gemeinde Blankenstein mit Familie Kalich

Freitag: Beginn 17:00 Uhr mit Schaschlik und Thuringer Spezialitdten

vom Holzkohlegrill — dazu musikalische Unterhaltung mit der
Mobildiscothek ,Number Two*

Samstag: Beginn 10:00 Uhr — Vorstellung Tourismuskonzept durch
den Burgermeister Peter Keller (nur fur
geladene Gaste)

gegen 11:00 Uhr — Vorstellung Tourismuskonzept fur alle
Interessierte
gegen 12:00 Uhr — Mittag mit Thuringer Spezialitaten
gegen 14:00 Uhr — Auftritt der Tanzgruppe , Yellow Diamonds*
vom TSV Carlsgriin / Frankenwald
gegen 14:30 Uhr- Musikalische Unterhaltung mit dem Duo
Jurgen Scheffler & Wolfgang Anders
Weiterhin gibt es am Nachmittag eine Bierverkostung, Tom-
bola, Fuhrungen im Rennsteigkeller sowie eine gefuhrte
Wanderung
gegen 18:00 Uhr — Spanferkel mit Sauerkraut und Brot
dazu musikalische Unterhaltung
mit der Mobildiscothek ,Number Two"
Sonntag: Beginn 10:00 Uhr - Frithschoppen
gegen 12:00 Uhr —Mittag mit Thuringer Kl63e, Spanferkel
und Sauerkraut
gegen 14:00 Uhr - Ausklang mit Kaffee und Kuchen

Herbstfest
Sozialverband VdK OV Bad Lobenstein
Getrankehandel Petzold, Bad Lobenstein
Beginn 14:00 Uhr — Beitrag: Referent Polizei (polizeirelevanter Vortrag)
Wir laden alle Mitglieder herzlich ein. Rickmeldung bitte bis 11.09.17
bei Frau Sabine HeinBmann: 036640/22107 oder

Frau Jutta Ortwig: 036651/87049

Sommerfest mit KénigschielRen

SV Blankenstein 2000 e.V.

Beginn 15 Uhr — Tag der offenen Tur im Vereinsraum am Rennsteig-
saal

Rund um Burglemnitz
Frankenwaldverein OG Blankenberg
Beginn 13 Uhr

161. Marktfest Pottiga

Gemeinde Pottiga unter Beteiligung der Vereine

Samstag: Beginn 14 Uhr - Kinderfest auf dem Marktplatz mit
Modelleisenbahn, Hupfburg, Trampolin,
Ponyreiten, Kinderschminken, Mal- und



SpielstralRe, Spiel & Spal mit der Feuer-
Wehr, Kaffee und Kuchen

ab 16 Uhr -  Gemitliches Beisammensein mit
Thiringer Spezialitditen vom Holzkohlegrill
ab 20 Uhr - 7. Marktplatz Open-Air mit Cocktailbar

sowie Tanz und Gute Laune fur Jung und
Alt mit ,Evergreen-Express”
Sonntag: Beginn 9:30 Uhr — Musikalischer Einmarsch des Gemeinde-
rates und der Ehrengaste mit den
,Weillensteiner Musikanten®
Danach - Eréffnung des Traditionellen
161. Pottigaer Jahrmarktes

An allen Tagen ist der Eintritt frei!

jeden Montag: ZUMBA fur Jedermann mit Jana Weidauer
19:00-20:00 Uhr Turnhalle Harra

jeden Dienstag: Rennsteigschitzen Blankenstein e.V.
18.00 — 20.00 Uhr TrainingsschiefRen fur Jedermann
SchielRanlage Blankenstein
Sportverein Blankenberg e.V.
17.00 — 19.00 Uhr Tischtennistraining fur Kinder und Jugendliche
Turnhalle Regelschule Blankenberg

jeden Dienstag und Freitag: Trainingsschiel3en fir Jedermann
Schitzenverein Blankenstein 2000 e.V.

jeden Donnerstag: Volkssolidaritat Harra
14.00 Uhr ehemalige Schule Harra
Rentnertreff, Kaffee —und Spiele-Nachmittag
Anderungen vorbehalten!
Blankenstein, d. 28.07.2017
C. Mitsching

Touristen-Information
der VG Saale Rennsteig Blankenstein

E-Mail: touristik-info@blankenstein-am-rennsteiqg.de
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